

Förslag till Dagordning för
DHR Stockholmsavdelningens Årsmöte
den 29 mars 2025
i Bagarmossen Folkets Hus

1. Årsmötets öppnande
2. Fastställande av röstlängd
3. Fråga om årsmötets stadgeenliga utlysande
4. Antagande av dag- och arbetsordning
5. Val av ordförande och sekreterare för årsmötet
6. Val av justerare DHR
7. Val av rösträknare
8. Styrelsens verksamhetsberättelse 2024 och årsbokslut 2024 samt beslut om fastställande
9. Revisorernas berättelse angående deras granskning av styrelsens förvaltning och räkenskaper
10. Beslut om ansvarsfrihet för styrelsen
11. Beslut om avdelningens medlemsavgift för nästkommande verksamhets- och räkenskapsår
12. Behandling av motioner och förslag
13. Fastställande av ettårig verksamhetsplan 2025, baserad på avdelningens verksamhetsprogram och budget för verksamhetsåret
14. Fastställande av antalet ledamöter i styrelsen
15. Val av styrelsens ledamöter
16. Ev. fyllnadsval
17. Val av valberedning

18. Val för ett (1) år av ombud och suppleanter till DHR Region
Stockholms årsmöte om regionen valt traditionell styrform
19. Övriga beredda frågor



DHR Stockholmsavdelningen

Verksamhetsberättelse för år 2024



DHR – Förbundet för ett samhälle utan rörelsehinder

DHR är en organisation som arbetar med medlemsociala aktiviteter och intressepolitik och som till största delen består av personer med rörelsehinder. DHR har för närvarande verksamhet i 114 avdelningar i hela landet.

DHR Stockholmsavdelningen

är landets största DHR-avdelning. Vi bildades 1924 och har idag ett geografiskt verksamhetsområde som förutom Stockholm också omfattar kommunerna Ekerö, Lidingö, Sollentuna och Solna.

Stockholmsavdelningens styrelse och revisorer

Samtliga styrelsemedlemmar har något slag av funktionsnedsättning. Det ger oss styrka och trovärdighet i vårt politiska arbete.

Stockholmsavdelningens styrelse och revisorer

Samtliga styrelsemedlemmar har något slag av funktionsnedsättning. Det ger oss styrka och trovärdighet i vårt politiska arbete.

Avdelningsstyrelsen:

Vald år: Omval år:

Ordförande: Nils Duwähl

2024 2026

Ledamöter:

Magnus Lindmark, vice ordförande
samt kassaförvaltare

2023 2025

Ulla Kjellvinger, evenemangsansvarig

2023 2025

Daniel Pollak

2022 2024

Anna Palmborg, andra vice ordförande

2024 2026

Carina Lindahl

2024 2026

David Hansson

2023 2025

Revisorer:

Karin Sääf Göranson, ordinarie

2024 2026

Tina Sunderman, ordinarie

2024 2026

Daniel Pollak har den 1/7 2024 meddelat att han avgår från sitt styrelseuppdrag på grund av hälsoskäl. Vi tackar Daniel för hans viktiga insatser för DHR Stockholmsavdelningen.

Medlemmar och förtroendeuppdrag

Vid årsskiftet 2024/2025 hade vi 486 medlemmar. Vi fick 66 nya medlemmar under 2024, av dessa var 36 kvinnor och 30 män. Vi förlorade 30 medlemmar under 2024, av dessa var 18 kvinnor och 12 män. En närmare analys av orsaker till utträde visar att en majoritet av de som lämnade avdelningen avled. Dessa siffror har vi erhållit från Riksförbundets medlemsregister.

Drygt 40 medlemmar upprätthåller förtroendeuppdrag i avdelningen.

I så gott som i alla Stockholms Råd för funktionshinderfrågor har DHR varit representerad. Södermalm och Kyrkogårdsnämnden har tyvärr ingen representant.

Vår verksamhet

kan grovt indelas i två stora sektorer. Det är Medlemssociala aktiviteter som innebär medlemsaktiviteter och uppdrag som personligt ombud för medlemmar samt Intressepolitiskt arbete.

Vår organisatoriska uppbyggnad

Avdelningsstyrelsen, som väljs av årsmötet, ansvarar för avdelningens hela verksamhet och svarar för den intressepolitiska verksamheten.

Avdelningen har också hjälp av arbetsgrupper som initierar och bereder ärenden, och sektioner som främst arbetar med nära medlemskontakter, sociala aktiviteter och uppsökande verksamhet. Samtliga sektioner har egna årsmöten och avlämnar egna verksamhetsberättelser.

Kansliet verkställer styrelsens olika beslut och ger service till styrelser och arbetsgrupper samt till medlemmar och utomstående.

Avdelningen ger ut medlemstidningen Nollåttan, som utkommit med 5 nr under året. Avdelningen har en egen hemsida: www.dhrs.se samt en Facebook-grupp.

Rådgivning och individuellt stöd

Avdelningen agerar som socialt ombud samt tillhandhåller rådgivning till medlemmar när det gäller kontakter med olika myndigheter i tvister som kan uppkomma angående till ex LSS, dock inte i den omfattning vi skulle vilja på grund av resursbrist. Behovet av råd och stöd ökar varje år. Vi ser med större och

större oro på utvecklingen när det gäller LSS och stadsdelsnämndernas attityd mot LSS.

Avdelningen och kansliet har gett råd och stöd i många överklagningsärenden till Förvaltningsrätten. Dessa ärenden har ökat väldigt mycket under en lång period.

Andelen medlemmar som behöver råd och stöd med sina ansökningar om olika insatser från Stockholms stad ligger fortfarande på en hög nivå. Avdelningen har bistått ca 200 medlemmar när det gäller personlig service av olika slag. 9 av 10 gäller nerdragningar av tidigare beslut.

Cirka 40 timmar per månad läggs på råd och stöd till medlemmar som handlar om SoL, LSS, Bostadsanpassning (BAP) samt färdtjänst och hjälpmedel. Även råd vid konflikter med olika bolag har getts under året.

Stockholms stad har fortfarande en väldigt hänsynslös inriktning på sina bedömningar gällande insatser för personer med funktionsnedsättning fast man talar varmt om FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning.

Vi har börjat märka av att Försäkringskassan har börjat göra nya utredningar om gamla beslut på grund av anonyma anmälningar samt anmälningar från assistansbolag. Detta har inneburit att medlemmar har blivit av med i insatserna på grund av dessa anmälningar. Avdelningen följer detta med stor oro och försöker att ge råd och stöd i detta till drabbade medlemmar.

Fortsatt ökar neddragningen på timmar för ledsagning och hemtjänst samt assistans på kommunal nivå. Trenden att ändra biståndsbeslut enligt LSS till SoL pågår fortfarande.

Vi har märkt att det är stora problem med färdtjänsten som har bil- och förarbrist som drabbar oss i vår vardag.

Vi har fått flera påringningar om långa väntetider på att få sina uttjänsta hjälpmedel utbytt samt att det har blivit svårare att få ett hjälpmedel som uppfyller den enskilda individens behov.

DHR Stockholmsavdelningen vill att Du som medlem hör av dig direkt till avdelningskansliet om Du får problem eller har frågor som rör LSS, hemtjänst, ledsagning, parkeringstillstånd samt parkeringsplats.

100-års jubileet

År 2024 var det 100 år sedan DHR Stockholmsavdelningen bildades. Detta uppmärksammades på en rad olika sätt under året.

Den 17 februari hölls ett seminarium för avdelningens medlemmar på temat dåtid på Quality Hotel Globen. Medverkade gjorde Margareta Persson, Susanne Berg, Anna Palmborg och Nisse Duwähl. Margareta Persson är författare och tidigare riksdagsledamot som har haft flera uppdrag inom funktionshinderområdet, bland annat som ordförande för HSO, nuvarande Funktionsrätt. Margareta pratade om DHR:s historia utifrån sin senaste bok Demokratins styvbarn: funktionshinderrörelsen under 150 år. Susanne Berg, tidigare ordförande i Stockholmsföreningen, gjorde en tillbakablick.

Den 16 maj hölls ytterligare ett seminarium, denna gång på temat nutid. Riita-Leena Karlsson och Astrid Tornberg, tidigare respektive nuvarande funktionsombudsman i Stockholms stad, pratade om hur denna roll sett ut tidigare och hur den ser ut idag. Kaj Nordquist, SRF Stockholm och Gotlands län och Anna Quarnström, Funktionsrätt Stockholms stad, diskuterade med Stockholmsavdelningens ordförande Nisse Duwähl hur de ser på situationen för rörelsen idag.

Lördagen den 23 november firades Stockholmsavdelningens 100-åriga verksamhet med en jubileumsmiddag. En välsmakande måltid intogs av ett 50-tal medlemmar på Quality Hotel Globen. Innan och under middagen underhöll trubaduren Peter Widner och bidrog till den festliga stämningen. Jaan Kaur höll ett fint tal och hyllade avdelningens arbete med att förbättra villkoren för våra medlemmar och för människor med funktionsnedsättningar.

En bok om Stockholmsavdelningens hundraåriga historia var planerad att ges ut till slutet av jubileumsåret. Det visade sig dock att det var oväntat svårt att hitta verksamhetsberättelser och andra dokument där avdelningens historia finns nedtecknad. I stadsarkivets depå saknas avdelningens dokument helt för vissa perioder. Ibland är dessutom avdelningen ihopblandad med distriktet vilket gör att arkivregistret inte heller stämmer. När så Susanne Berg som ska skriva boken återigen fick problem med hälsan blev boken försenad. Boken beräknas dock komma ut under 2025.

I samband med arbetet med jubileumsboken beslöt styrelsen att låta Stadsarkivet ta hand om DHR Stockholmsavdelningens arkiv. Genom detta får alla tillgång till avdelningens historia.

Intressepolitiskt arbete

Avdelningen har haft två möten med Socialborgarrådet Alexander Ojanne under 2024, ett möte på våren och ett medlemsmöte på hösten.

Den 16:e september anordnade Stockholmsavdelningen tillsammans med SRF Stockholm en insiktsutbildning. Under denna fick socialborgarrådet uppleva gatumiljön ur ett funktionshinderperspektiv, bl. a. med hjälp av manuell rullstol. Efter utbildningen följde intressanta samtal i SRF:s lokal.

Avdelningen har även haft möte med Martin Hansson, gruppledare för Miljöpartiet i Stockholm stad, trafikborgarrådet Lars Strömgren samt representanter för Trafikkontoret. Vid dessa möten tog vi upp den fortsatta oron inför den nya upphandlingen om offentliga toaletter som skall sättas i gång under 2024. Vi påtalade om hur fel det blev 2014 när man godkände icke tillgängliga offentliga toaletter och att DHR Stockholmsavdelningen skall finnas med i processen denna gång. Även bristen på tillgänglighet i gatumiljön, bristen på angöringsplatser för färdtjänsten samt parkeringsplatser för funktionsnedsatta diskuterades. Samtalen om detta kommer att fortsätta på återkommande möten under 2025.

Avdelningen har fortsatt under 2024 att ingå i en referensgrupp bestående av Mag- och tarmföreningen, Ordförande och Vice ordförande funktionshinderrådet trafiknämnden, SRF, PRO samt näringslivet. Referensgruppen skall arbeta med att bevaka hur upphandlingen av offentliga toaletter kommer att ske och vi kommer att arbeta med att säkerställa att samtliga offentliga toaletter blir tillgängliga och användbara för våra medlemmar.

Intressepolitiska arbetsgruppen

IP-gruppen kan ibland tyckas jobba i det tysta – men var så säker, gruppens målsättning är alltid att ligga i framkant och jobba med saker som är aktuella, nu och framåt.

Ämnen som har diskuterats i gruppen är personlig service, färdtjänst samt tillgänglighet i offentlig miljö.

Som den uppmärksamme läsaren märker är det i texten blandat, saker vi har gjort och saker som kommer att jobbas med. Det betyder inte att saker kommer att glömmas i lathetens dimma. Dessa saker är på gång.

Vi ser fram emot att få med oss just dig i IP-gruppen då den är öppen för alla intresserade medlemmar! Ju fler som deltar i vår IP-grupp desto bättre blir innehållet för fler medlemmar!

Naturligtvis har alltid styrelsen med fler ett vakande öga på intressepolitiken utöver det som görs och planeras inom ramen för IP-gruppen.

Standardisering

DHR Stockholmsavdelningen ingår i ett antal tekniska kommittéer som arbetar med standardisering, dessa är SIS/TK 498, SIS/TK 344, CEN/TC 256 WG 44 och SIS/TK 211

SIS/TK 498

Tillgänglighet till vägfordon för personer med begränsad rörlighet

Full delaktighet och jämlikhet för varje samhällsmedborgare är ett mål vi alla strävar mot. Många inom den mänskliga mångfalden stöter på svårigheter som hindrar dem från att kunna röra sig fritt och verka i samhället. SIS/TK 498 har en vision om att det i framtiden ska finnas lämpliga personbilar för personer med begränsad rörlighet.

Lämpliga fordon för personer med begränsad rörlighet bidrar till att uppfylla målet om full delaktighet och jämlikhet för alla samhällsmedborgare.

Syftet med detta arbete är att medverka vid framtagningen av en ISO-standard eller ISO/TS (=ISO/Technical Specification) som innehåller specifika tekniska krav och provmetoder för utformning av personbilar som är tillgängliga för personer med begränsad rörlighet och som ger god säkerhet vid användning.

Standarden ska omfatta personbilar med högst åtta sittplatser utöver förarplatsen. Standarden förväntas inte innehålla sådana tekniska krav som täcks av EG-direktiv för godkännande av fordon.

I kommittén samlas expertkunskap genom representanter från tillverkare, användare, intresseorganisationer, myndigheter eller övriga i branschen. Standardiseringsarbetet ger deltagarna djupare insikt om standardernas krav och hur man resonerar kring dessa, vilket underlättar vid diskussion med olika parter inom branschen. Deltagarna är samtidigt med och påverkar framtidens standarder, vilket också leder till nya insikter och tidig information som kan omsättas i den egna verksamhetsutvecklingen.

Den standard som är under arbete nu är SS 774001, "Conversion of vehicles for persons with reduced mobility - Capacity up to eight passengers, driver not included" och den arbetar vi med endast nationellt.

Vi har medverkat under året på flertalet möten och den stora frågan är nu hur elbilsskiftet kommer att påverka färdtjänstflottan samt om det ska finnas möjlighet

att öppna upp för baklift igen och inte bara låggolvsbussar. Arbetet med detta kommer att fortsätta under 2025.

SIS/TK 344 AG 6

Hjälpmedel

DHR Stockholmsavdelningen har medverkat i en kommitté/arbetsgrupp inom standardiseringsarbetet. På både nationell och internationell nivå. Denna kommitté är SIS/TK344 Hjälpmedel för personer med funktionsnedsättning, rullstolar AG6/ISO/TC 173/SC1/WG6.

DHR Stockholmsavdelningen är den enda brukarorganisationen som deltar på de nationella mötena gällande denna kommitté. Därför är det angeläget att vi kan delta i dessa nationella möten och ge ett användarperspektiv till övriga deltagande intressenter.

Det stora syftet med deltagandet i denna kommitté är att vi är med och skapar och tar fram standarder som gynnar våra medlemmar i deras vardagliga och aktiva liv.

Arbetet i dessa kommittéer bedrivs under en lång tidsrymd och arbetet baseras på vetenskap, empiriska studier, produktutveckling och egna erfarenheter. Deltagare i dessa nationella arbetsgrupper kommer från flera olika områden, ex. näringsliv, myndigheter samt en ideell förening, DHR Stockholmsavdelningen.

CEN/TC 256 WG 44 Design for PRM use

Standarderna syftar till att tågen lätt ska kunna åka över landsgränserna i Europa utan tekniska eller byråkratiska hinder. Arbetet resulterar i standarder som gör det möjligt för tågtilverkare, tågoperatörer och spårhållare att komma överens om tekniska krav på mekaniska komponenter i lok och vagnar liksom även järnvägsspår.

Under 2023 har den internationella arbetsgruppens arbete varit ute på omröstning i samtliga EU länder och under 2024 skall det genomföras revideringsarbeten på flertalet standarder i denna arbetsgrupp WG 44 som vi har varit med i under flertalet år.

Mötena sker digitalt. Avdelningen är endast med på de nationella mötena.

SIS/TK 211

Hissar och rulltrappor

Dagligen sker miljoner transporter med hissar, rulltrappor och rullramper av både människor och last. För att dessa korta resor ska ske säkert och utan olyckor finns

det standarder, som deltagarna i den svenska kommittén arbetar med att påverka, i linje med hur de svenska intressenterna vill att de ska se ut. Arbetet i den europeiska kommittén CEN/TC 10 är främst inriktat på säkerhetskrav. Den svenska kommittén deltar aktivt i arbetet med Europastandarderna. CEN- och ISO-kommittéerna kommer nu att arbeta tillsammans för att skapa gemensamma hisstandarder. Den svenska kommittén har därför, från årsskiftet 2018/2019, gått med som aktiv deltagare i ISO-kommittén för hissar och rulltrappor. Nyligen har svenskspråkiga versioner av SS-EN 81-1+A3 och SS-EN 81-2+A3 (trots att de inte längre gäller) samt SS-EN 81-70 publicerats och vi arbetar på översättningar till svenska av SS-EN 81-21:2018, SS-EN 81-28:2018 samt kommande utgåva av SS-EN 13015, SS-EN 81-72 och SS-EN 81-82.

Avdelningen har endast en bevakande roll i kommittén.

Projektavgifterna till samtliga kommittéer betalas av SKA-rådet efter att avdelningen ansökt om bidrag för detta.

Vi tackar SKA-rådet för dessa bidrag som möjliggör vår medverkan.

SIS TK 493 Publika grafiska symboler

Här är Louise Lindström involverad med sedan början för ca 20 år sedan. Innan dess fanns bland annat Standardiseringskommissionen. SiS, Swedish Standard Institute firade 100-årsjubileum 2023. TK (teknisk kommitté) 493 började som ett Arvsfondsprojekt för att få fram publika symboler som var begripliga och tydliga för många fler, en följd av millennieskiftets kampanj ”Från patient till medborgare”. Mötena är hybridmöten, 4 – 6 stycken per år.

Dialogträffar

Under året har en representant från styrelsen ofta varit med på dialogmöten som anordnats av förbundet. Dessa uppskattas mycket av personen som var med. Ett ypperligt tillfälle att på ett avslappnat men ändå koncentrerat sätt, få inblick i vad som händer nära förbundsstyrelse samt höra bland annat intressanta tankar om framtid m.m.

Inte minst ska här nämnas två aspekter som är positiva med dessa möten, dels möjligheten att på ett enkelt och naturligt sätt nå fram och ut med eventuella tankar och frågor, till bland andra, förbundssekreterare och förbundsordförande, stort tack till detta!

Dels, att dessa möten ger en smutt unik chans att få tips och inspiration av fler avdelningar i vårt land, uppskattas mycket! (vill bara i framtiden kunna ge mer tillbaka också.

Vi i Stockholm avdelningsstyrelse vill här framföra vårt hejarop till detta fina initiativ! Också en förhoppning att detta även kan fortsätta in i en framtid.

Nollåttan

Vår medlemstidning Nollåttan utkom 2024 med fem ordinarie nummer. Dessutom utkom traditionsenligt ”I Väntan på Nollåttan” under sommaren och ”I väntan på jul” i december.

DHR Nollåttan är dels ett informationsorgan där våra möten och aktiviteter annonseras, dels avdelningens officiella språkrör.

Lina Jansson är redaktör för tidningen och sköter även layouten. Bergs Grafiska tryckeri trycker tidningen.

Exempel på sakfrågor som tagits upp under 2024 är merkostnadsersättning, LSS, personlig assistans och tillgängliga badhus.

Kansliet är behjälplig i arbetet med insamling av material till tidningen samt distribution av tidningen. Medlemmar i avdelningens intressepolitiska arbetsgrupp har under året bidragit med texter om aktuella sakfrågor, och det har även publicerats intressanta intervjuer från andra publikationer.

Nollåttan når även ut utanför organisationen – den distribueras till politiker, myndigheter, bibliotek med flera.

Tidningen Nollåttan finns även att tillgå digitalt på DHR Stockholmsavdelningens hemsida (www.dhrs.se) samt som taltidning för den som önskar.

Funktionshinderråden

DHR har representanter nästan i stadens alla funktionshinderråd. I råden jobbar vi med att informera om rörelsehindrades livssituation. Påverka politiker och tjänstemän så att funktionsnedsatta kan få ett drägligt liv.

Råden består av representanter från stadens olika funktionshindersorganisationer.

Nedan följer rapporter från några av DHR Stockholmsavdelningens representanter i funktionshinderråd.

Kungsholmen och Norra innerstaden

Som ordförande har DHR Stockholmsavdelningens representant föreslagit att man väljer mötesordförande till varje möte men att denne öppnar och avslutar mötena, som ibland är hybridmöten. Förmöten kan dock bara hållas analoga eftersom förvaltningarna inte tillhandahåller digitalt stöd för dem.

Förvaltningarna föreslår teman och tidpunkter för de nu färre mötena som inte är i fas med nämndmötena. Vartannat möte hålls i Kungsholmens lokaler och vartannat i Norra innerstadens. Respektive rådssekreterare tar hand om det praktiska och protokollen.

Eftersom råden ska vara rådgivande till nämnder och förvaltningar kan det finnas risk för att något aktuellt ärende inte får rådets synpunkter som kan vara relevanta. När Funktionshindersmannen har haft möte med FHR-representanter har det nämnts.

Ett exempel på en fråga som berör många är att SVOA Stockholm Vatten och Avlopp enväldigt i slutet av 2023 beslöt att ta bort gratis bortforsling från bostaden av grovsopor för dem med funktionsnedsättning fr-o-m- 2024. Man hänvisar till GDPR.

Facknämnder:

Kommunstyrelsens råd

Under året har rådet behandlat remisser och frågor som har handlat om prioriterat gångstråk, teckenspråket i Stockholms stad, riktlinjer för biståndsbedömning för SoL och LSS, kommunikationsprogram för Stockholms stad. Även valet till EU-parlamentet och rättigheten och möjligheten för alla ska kunna rösta i valet. Även implementeringen av programmet för delaktighet har varit på agendan.

Socialnämnden, äldrenämnden och överförmyndarnämndens råd

Under året har rådet varit delaktiga bland annat framtagande av riktlinjer socialpsykiatri, utvecklingsbehov på gruppboende SoL och LSS med fokus på äldre. Centrala planeringsfunktionen för bostad med särskilt stöd. Rådet har också fått ge synpunkter på God och nära vård och omsorg. En del fokus har varit på den kommande nya socialtjänstlagen som träder i kraft juli 2025.

Ett annat område som har varit i fokus är att personer med funktionsnedsättning upplever sig otrygga generellt i Stockholm. Även ledsagning samt hemtjänst samt utbildning av gode män och förvaltare har funnits med på agendan under 2024. Majoriteten av sammanträdena har varit digitala.

Kulturnämnden

Kulturnämnden brukar mötas på olika platser inom sitt brokiga 'revir', Det roligaste är mötet på Liljevalchs som brukar samordnas med Vårsalongen. Lokalernas tillgänglighet brukar också tas upp och förslag har lagts fram om ett återupptagande och revidering av tidigare checklistor. Nämnd och presidium träffas en gång.

SBR, Stockholms Business Region och Mässfastigheter – Louise

Denna nämnd träffas nu oftare än förut, både analogt, digitalt och som hybridmöten. Mötena hålls både hos SBR och på Stockholmsmässan. SBR:s nya lokaler på Fleminggatan är tillgängliga och flexibla. Husets ombyggnad har resulterat i en mycket elegant och funktionell tillgänglighetshiss i entrén.

SBR är under omstrukturering liksom Mässfastigheter. Älvsjöområdet är under omplanering inklusive nya T-banelinjer. Frågorna rör dels verksamheten, dels lokaler.

Arbetsmarknadsnämnden

Arbetsmarknadsnämnden tillhandahåller bland annat arbetsmarknadsinsatser för funktionsnedsatta, samt stöd för göra det möjligt för personer med funktionsnedsättning att delta i vuxenutbildning. Under 2024 har Funktionshinderrådet för arbetsmarknadsfrågor haft en aktiv roll i att komma med råd och synpunkter vid olika beslut.

Idag exkluderas personer med rörelsehinder från de särskilda arbetsmarknadsinsatser som finns för personer med funktionsnedsättning. För att få del av dem måste man ha autism eller intellektuell funktionsnedsättning. Det känns inte som att det kommer vara möjligt att ändra på det.

Hemsida och sociala medier

Eftersom den ansvarige för Facebook-gruppen var tvungen att avgå från styrelsen i förtid, har vi inte haft möjlighet att vara så aktiva på den plattformen som vi skulle vilja. Även hemsidan har tidvis varit eftersatt under 2024 på grund av sjukskrivningar på kansliet. Styrelsen och personalen ser fram emot att ta nya tag och få till en bättre hemsida och aktivitet på sociala medier under kommande år.

Hemsida

Vi använder sedan ett par år webbyråen Sphinxly Stockholm AB, men sköter och uppdaterar vår hemsida själva, från kansliet. På hemsidan hittar man, förutom information om organisationen, kontaktuppgifter etcetera, även medlemstidningen Nollåttan samt ett kalendarium över kommande aktiviteter.

Vi lägger även ut nyheter från bland andra BOSSE Råd & stöd, Myndigheten för delaktighet, och DHR nationellt och regionalt.

Välkommen in på www.dhrs.se

Ekonomigruppen

Under året har gruppen jobbat med föreningens ekonomi och försökt hitta kostnader som vi kan minska. Vi har tittat på avtal och möjlighet att söka pengar.

I slutet av året tittade vi även på budgeten för 2025. I gruppen ingår Sebastian Nikula (t o m januari 2025), Nils Duwähl, Magnus Lindmark, Karin Sääf Göransson och Henric Stenström.

Kansli

Sedan 2023 håller vi till i Posthuset på Vasagatan 28 i centrala Stockholm. För att minska kostnader bytte vi 2024 kontor till ett mindre rum. 2025 kommer vi byta till ett större rum igen.

Under hösten 2024 fick vi veta att Sebastian Nikula skulle sluta sin tjänst den 31/1 2025. Därför bildades en rekryteringsgrupp bestående av Nils Duwähl, Magnus Lindmark och Karin Sääf Göransson. Rekryteringsgruppen beslutade att göra om tjänsten till en 75%-tjänst och lägga uppgifter som rör arbetsledning på styrelsens personalansvarige. Arbetsuppgifter som rör budget läggs på styrelsen.

Processen med att tillsätta den nya tjänsten är inte klar vid årets slut. Förhoppningsvis blir den klar i början av 2025.

Avdelningens medlemsociala aktiviteter

Mötet medlemmar emellan är något som betyder mycket i DHR. Bland annat bowlingen och andra samtalstillfällen bidrar till ökad chans till nya möten. Säkert känner en del att sådana kontaktytor kunde var fler eller bättre. Vi lovar att bättra oss om upplevelsen är sådan. Vi önskar alltid ha det för ögonen när vi planerar något.

Pub-kvällar

Vi har haft 10 pub-kvällar under året. Alla pub-kvällar har vi varit på Restaurang Hjälmarens i Årsta. Bra tillgänglighet där. Fungerar med Färdtjänsten för i och urlastning av fordon. Vi har haft många nya medlemmar som kommit för att träffas. Det har varit god mat. Mycket prat och skratt, vi har diskuterat en del tips om resmål mm. Mycket trevlig och hjälpsam personal. Därifrån har färdtjänsten fungerat ganska bra.

Bad

Vi är 10–15 personer som varje onsdag badar-simmar på Beckombergabadet. Vi har tillgång till två bassänger: en 25-meters där det är ca 30 grader varmt, och en terapibassäng med ställbar botten så alla med olika längd kan bada, i den är det ca 33–34 grader varmt. Båda bassängerna finns det tillgänglighet med liftar med mera.

Efteråt finns det duschar och bastu, samt bra och rymliga omklädningsrum. Nu finns även nybyggda så kallade flexrum för dom som behöver det, till exempel de som har assistent med sig.

Vi har alltid en ledsagare på plats. Så det finns plats för alla!

Bowling

En gång i månaden har vi spelat bowling tillsammans, en aktivitet där alla kan medverka.

Vi har tillgång till 2-3 banor och så kallade Gotlandsrännor finns att tillgå. Vi är glada att det kommer ”nya” medlemmar som vi normalt inte ser på andra aktiviteter

Friluftsdag

Vid två tillfällen, vår och höst, har vi besökt Tranvik i Roslagen. Där har eldsjälens Jonas guidat oss bland kobbar å skär med sin anpassade båt. Vi har bland annat besökt Ängsö nationalpark, där vi även har ätit lunch. Gädda abborre och strömming har det fiskats upp vilket var ett populärt inslag.

Vi har även haft turen att skåda havsörn.

När vi var tillbaka på landbacken igen hade vädret blivit bättre. Vi kunde sitta ute och grilla och äta fina burgare. Under tiden snackade vi.

Tack till alla som var med och gjorde dessa dagar så mysiga.

Lite skämtsamt och lite allvar till sist! Det fanns några minus: för många mygg, en del stressade chaffisar och för många DHR:are som missade en naturupplevelse. Ta chansen nästa gång! Ni kommer inte att ångra er. Ju fler vi blir desto roligare!

Buss- och båtresor

Vi har gjort tre buss & båtresor till Grisslehamn Eckerö. Vi äter alltid en buffé direkt när båten lägger ut från Grisslehamn. Maten är bra, vi har ätit skaldjursbuffé och julbord. Taxfree-shopen är rikligt besökt av oss. Priserna är billigare än både Vikinglines och Tallink Siljas. Resorna har varit mycket trevliga. Vi har börjat att åka på söndagar, då är det mindre folk som åker så det är lättare att komma fram.

Vi har gjort två buss & båtresor till Sandösund Camping & Resort på Åland. Buss till Grisslehamn, sedan Eckeröbåten till Berghamn på Åland, vi lastade bussen och åkte till Sandösund. Efter inkvartering blev det en god middag. Vi var där i två nätter. Det finns åtta fullt tillgängliga rum, storstuga och flera campingstugor. Vi åt hemlagad mat i matsalen, all mat var väldigt god. Det är fina områden att gå, med havsvatten runt om. Mitt på dagen var vi samlade, drack kaffe med bröd. Vi fick höra en skådespelare läsa ur boken Maja på Stormskär så intressant. Resa två var det åländsk pannkaka o kaffe som serverades. Sen kom gruppen "Lösa Boliner" som sjöng sjömansvisor och berättade om gamla segelbåtar. Det var fint väder på båda resorna.

Så nu ser vi fram emot nya resor till Sandösund.

Vi gjorde en bussresa till Väddö Alpackagård. Där började vi med att äta en stor köttbulle smörgås o dricka. Sen blev vi guidade av Anna uti hagen, vi fick mata och klappa alpackorna. Vidare gick vi till hagen där det fanns Walliska Svartnosfår. Men dom ville inte komma fram, så fina och söta dom var. Det fanns försäljning av garner, gosedjur kläder mm. En stuga med loppis saker fanns det också. Innan hemresan så var kaffe och en bakelse smakade mums.

I september åkte vi buss till DHR Västerås sommargård Lagersberg. Där blev det grillade hamburgare och korv med tillbehör. Det var soligt och varmt, men det var bara Mikke Zakett som passade på att hoppa i sjön. Sen fick vi kaffe/the och en bakelse. Efteråt lastade vi in oss i bussen och åkte tillbaka till Stockholm.

I början av juni åkte vi med Viking Lines Cinderella till Helsingfors. När vi kom till Helsingfors så åkte vi en guidad busstur in i stan (guiden blev Mikke Zakett) vi åkte till Tempelkyrkan. Där gick vi omkring o tittade så vacker den är och vilken akustik det var. Efter bussresan gick vi ner i hamnen, en del åt där några tog lite dricka. Sen tillbaka till båten och resan tillbaka till Stockholm.

På alla buss- och båtresor har vi varit många deltagare.

Sektionsverksamhet

DHR Stockholmsavdelningen har en sektion: DHR Söder om Söder. Denna sektion arrangerar en betydande del av våra medlemsaktiviteter. Förutom resor och utflykter arrangeras en rad andra trivselaktiviteter.

SÖDER OM SÖDER



VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR VERKSAMHETSÅRET 2024

Styrelsen för DHR SÖDER OM SÖDER, sektion inom DHR Stockholmsavdelningen lämnar härmed redogörelse för sektionens verksamhet under tiden 2024-01-01–2024-12-31

Sektionens syfte och mål

Sektionens syfte och mål är att ordna träffar av social karaktär, med kulturinslag. Viss DHR-information lämnas också på träffarna. Träffarna anordnas med tanke på att också personer med mer omfattande funktionsnedsättningar ska kunna delta.

Sektionens omfattning

Den 31 december 2024 hade DHR Söder om Söder cirka 140 medlemmar bosatta i sektionens upptagningsområde, som är Stockholms södra förorter.

Styrelse

Ordförande	Lars Bergström
Vice ordförande	Magnus Lindmark
Kassör	Ulla Kjellvinger
Sekreterare	Ingela Larsson
Ledamot	Beatrice Koliijn

Styrelsen har haft 10 protokollförda sammanträden under året.

Revisorer

Av DHR Söder om Söders Årsmöte valda:
Karin Sääf Göransson

Årsmötet

Årsmötet hölls den 23 mars på Bagarmossens Folkets Hus.

Valberedning

På Söder om Söders årsmöte valdes Yvonne Lindroos som valberedare.

Verksamhet

Sektionens verksamhet har varit musik-kaféer och lunchträffar.

För att finansiera verksamheten med musikkaféerna samt underhållningen och lunchträffarna har sektionen ansökt om bidrag från olika stadsdelsförvaltningar.

Lunchträffar

Vi har haft 11 lunchträffar under året. Träffarna har varit på Restaurang Hjälmarén och Bagarmossens Tapas. Det har varit goda luncher och vi har varit cirka 15 – 20 personer varje gång. Det har varit några nya deltagare med. Vi har skrattat, pratat och diskuterat bland annat om tillgänglighet med angöring av färdtjänstfordon med mera.

Musik-kaféer

Sektionen genomförde 8 musik-kaféer på Bagarmossens Folkets Hus varav ett advents-kafé där en jullandgång serverades.

Kaffe/te och smörgås har serverats, förutom vid Advents-kaféet där en jullandgång serverades. 35 – 50 personer har deltagit varje gång på Musik-kaféerna. Vid dessa tillfällen har lotteriförsäljning med fina vinster hållits och DHR-information har getts om aktuella aktiviteter.

En del nya artister har underhållit oss med sång och musik vilka har uppskattats mycket.

Problemen har varit med färdtjänsten. En del medlemmar har inte kunnat besöka musik-kaféerna för att färdtjänstfordonen inte kommit.

Ledsagare

Vi har alltid ledsagare på alla våra aktiviteter vilken genomförs av Zakett assistans & ledsagning där Mikke Malm är vår ledsagare. Utbildade ledsagare anlitas för att hjälpa till med sådant som deltagarna inte själva klarar av.

Representation

Lokala Funktionshinderrådet (FHR)

Följande personer har representerat DHR i de lokala FHR inom sektionens geografiska verksamhetsområde:

FHR:

Enskede-Årsta-Vantör, Farsta och Skarpnäck

Hägersten/Älvsjö och Skärholmen

Södermalm

Representant:

Beatrice Koliijn

Ingela Hedén

Ann-Louise Ganskog

Utåtriktad verksamhet

Utöver representation i olika råd och kommittéer, spreds information om sektionens verksamhet genom:

- Medlemstidningen "DHR Nollåttan"
- DHR-regionens tidning "DHR i Region Stockholm"

Slutord av ordförande

Året 2024 har varit ett år av många härliga stunder där vi har träffats, fikar, pratat och lyssnat på härlig musik. Träffarna innebär för medlemmarna att de kommer ut och får träffa andra under trivsamma former. Verksamheten har kunnat bedrivas genom ett bra arbete av bland annat Ulla Kjellvinger och Zakett. Vi vill tacka de stadsdelar som genom sitt bidrag har gjort det möjligt att genomföra vår verksamhet.

Slutligen vill vi rikta våra tankar till de medlemmar som har lämnat oss under året.

Stockholm i februari 2025

Lars Bergström
Ordförande

Magnus Lindmark
Vice ordförande

Ulla Kjellvinger
Kassör

Beatrice Koliijn
Ledamot

Ingela Larsson
Sekreterare

Ordförandens slutord

År 2024 var året då avdelningen firade sitt 100 års jubileum med ett antal seminarier och en jubileumsfest som gick av stapeln den 23 november.

Arbetsbelastningen på avdelningen har varit väldigt hög genom hela året då det har varit flera som har sökt råd och stöd under året.

Styrelsen vill tacka kanslipersonalen, gubbarna från Zakett och övriga samarbetspartners vi har haft under året och sist men inte minst alla våra medlemmar - utan er så skulle inte avdelningen inte existera. Nu tar vi sats mot de kommande 100 åren.

Stockholm 27 januari 2025.

Nils Duwähl
ordförande

Magnus Lindmark
vice ordförande, kassaförvaltare

Anna Palmborg
andra vice ordförande

Ulla Kjellvinger
Ledamot

David Hansson
Ledamot

Carina Lindahl
Ledamot



DHR Stockholmsavdelningens verksamhetsprogram 2024–2027

Vår verksamhet

kan grovt indelas i tre stora sektorer. Det är medlemsociala aktiviteter som innebär medlemsaktiviteter, råd och stöd för medlemmar samt intressepolitiskt arbete.

Avdelningens verksamhet syftar till att främja social gemenskap genom att bryta isolering, öka välbefinnande och självkänsla hos personer med nedsatt funktionsförmåga och att driva opinion i frågor som rör funktionshinderspolitik i Stockholm, Ekerö, Lidingö, Solna och Sollentuna.

Medlemsociala aktiviteter

Avdelningens medlemsociala aktiviteter skall syfta till att bryta medlemmars sociala isolering och på så sätt öka medlemmarnas livskvalité samt minska psykisk ohälsa.

Avdelningens aktiviteter skall vara:

Medlemsresor av olika slag

Lunchträffar

Musikkaféer

Midsommarfest

Julfest

Pubkvällar

Samt andra olika slags medlemsträffar

Verksamheten skall planeras och genomföras genom arbetsgruppen ”Evenemangsgruppen” dit medlemmar kan meddela intresse att ingå. En styrelseledamot skall sitta med i gruppen och ansvara för den samt åiterrapportera till styrelsen om dess arbete på styrelsemöten. Detta skall annonseras genom medlemstidningen Nollåttan.

Adress	Telefon	E-post	Org nr
DHR Stockholmsavdelningen Postadress: Vasagatan 28 111 20 Stockholm Besöksadress: Mäster Samuelsgatan 70 111 21 Stockholm	08-564 826 50 Bankgiro: 710 – 9333	info@dhrs.se	802000-6378

Råd- och Stödverksamheten

Samtligt råd och stödverksamhet skall vara öppen för samtliga medlemmar i avdelningen. Ordförande ansvarar för arbetet och alla samtal mellan medlem och avdelningen skall vara konfidentiella. Allt material och dokumentation förvaras inlåst i dokumentskåp. Syftet med råd- och stödverksamheten är till för att bryta medlemmars sociala isolering och på så sätt öka medlemmarnas livskvalité samt minska psykisk ohälsa.

Medlemstidningen Nollåttan

Arbetet med Nollåttan skall följa de riktlinjer som styrelsen har lagt fram. Nollåttan har som syfte att försöka vara en tidning för alla medlemmar genom att belysa samtliga verksamhetsområden inom avdelningen

Intressepolitik/opinionsarbete

Avdelningens intressepolitiska områden skall vara:

Hemtjänst

Ledsagning

LSS

Fysisk tillgänglighet

Stadens Funktionshindersråd

Det intressepolitiska arbetet skall drivas genom politiken, förvaltningar, funktionshindersråd samt genom massmedia. Avdelningen har startat upp en intressepolitisk arbetsgrupp som består av avdelningens ordförande samt kanslichef och intresserade medlemmar som vill vara med och driva viktiga frågor som rör avdelningens intresseområden. Detta har och fortsätter att annonseras genom medlemstidningen nollåttan.

Detta verksamhetsprogram är det som skall styra avdelningens verksamhetsplan under de tre kommande åren. Avdelningen har ettåriga verksamhetsplaner som presenteras som kalendarium för att få en lättare överblick. Detta kalendarium publiceras i medlemstidningen Nollåttan samt på avdelningens hemsida dhrs.se.



Årskalendariet 2025

Datum **Aktivitet**

Januari

16-17 Whiskey-båtresa

20 Pub-kväll

27 Lunch-träff

Februari

12 Avdelningen styrelsemöte

17 Pub-kväll

22 Musik-café

24 Lunch-träff

26 Bowling

Mars

12 Avdelningen styrelsemöte

17 Pub-kväll

22 Musik-café

26 Bowling

29 Årsmöte Avdelningen + Söder om Söder

31 Lunch-träff

Adress	Telefon	E-post	Org nr
DHR Stockholmsavdelningen Postadress: Vasagatan 28 111 20 Stockholm Besöksadress: Mäster Samuelsgatan 70 111 21 Stockholm	08-564 826 50 Bankgiro: 710 – 9333	info@dhrs.se	802000-6378

April

- 9 Avdelningen styrelsemöte
- 13 Buss & Båtresa Grisslehamn-Eckerö
- 22 Pub-kväll
- 23 Bowling
- 27 Musik-café
- 28 Lunchträff

Maj

- 14 Avdelningen styrelsemöte
- 14 Bowling
- 18 Bussresa Lasse Åbergs museum Bålsta
- 19 Pub-kväll
- 21 Bussresa Tranvik
- 24 Musik-café
- 26 Lunch-träff
- 27-29 Buss & Båtresa Sandösund Åland

Juni

- 11 Avdelningen styrelsemöte
- 18 Bowling
- 20 Bussresa midsommarafton
- 23 Pub-kväll
- 30 Kansliet semesterstängt
- 30 Lunchträff

Juli

- 27 Bussresa Vaddö Alpackagård
- 28 Lunch-träff



Augusti

- 4 Kansliet öppnar
- 17 Bussresa ej klart resmål ännu
- 25 Lunchträff
- 26-28 Buss & Båtresa Sandösund Åland

September

- 10 Avdelningen styrelsemöte
- 14 Buss & Båtresa Grisslehamn-Eckerö
- 22 Pub-kväll
- 27 Musik-café
- 29 Lunchträff

Oktober

- 8 Avdelningen styrelsemöte
- 20 Pub-kväll
- 25 Musik-café
- 27 Lunchträff

November

- 12 Avdelningen styrelsemöte
- 17 Pub-kväll
- 22 Musik-café
- 24 Lunchträff

December

- 7 Buss- & Båtresa Grisslehamn-Eckerö: Julbord
- 10 Avdelningen styrelsemöte
- 13 Adventscafé

Årsredovisning

DHR

Stockholmsavdelningen

802000-6378

2024-01-01—2024-12-31

Förvaltningsberättelse

Styrelsen för DHR Stockholmsavdelningen får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2024-01-01--2024-12-31

Verksamhet

Allmänt om verksamheten

DHR är en organisation som till största delen består av personer med funktionsnedsättning och arbetar med medlemsociala aktiviteter och intressepolitik.

DHR Stockholmsavdelningen är landets största DHR-avdelning. Vi bildades 1924 och har idag ett geografiskt verksamhetsområde, som förutom Stockholm också omfattar kommunerna Ekerö, Lidingö, Sollentuna och Solna.

Föreningen har 485 medlemmar. Föregående år 470 stycken.
Antal avdelningar i hela landet uppgår till 111 stycken.
Föregående år fanns det 114 stycken.
Under 2024 fortsatte utbildningen av representanterna för avdelningens funktionshinderråd som är vårt verktyg gentemot Stockholms Stad.

Främjande av föreningens ändamål

Föreningen vill öka medlemsengagemanget i de intressepolitiska frågorna med inriktning på avdelningens profilfrågor som fysisk tillgänglighet och användbarhet. Att ge ett ökat stöd till medlemmar gällande frågor om "Lagen om stöd till vissa funktionshindrade" samt socialtjänstlagen.
Vi vill även ge medlemmarna tillfälle att träffas under trevliga former och utbyta erfarenheter såsom resor, bingo, caféverksamhet, bassängbad, jul- och midsommar fester mm.

Föreningen upprättar inte koncernredovisning med hänvisning till Årsredovisningslagen 7:3 (mindre koncern)

	Balanserat resultat	Ändamåls- bestämda medel	Årets resultat
<i>Årets förändring av eget kapital</i>			
Belopp per årets ingång	7 108 245	174 345	-2 413 163
Resultatdisposition	-2 413 163		2 413 163
Förändring ändamålsbestämda medel		0	
Tillförda medel från sektioner	149 733		
Årets resultat			-1 343 991
<i>Belopp per årets utgång</i>	<i>4 844 815</i>	<i>174 345</i>	<i>-1 343 991</i>

Flerårsöversikt

	2024	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning	2 130 234	1 562 964	8 126 822	1 545 695	1 755 543
Res. efter finansiella poster	-1 343 991	-2 413 163	4 652 047	-1 109 892	-969 781
Soliditet	76%	78%	87%	72,0%	77,1%

Definition av nyckeltal:

Soliditet Justerat eget kapital/Balansomslutningen

Förslag till resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående medel:

balanserat resultat	4 844 815
årets resultat	-1 343 991
<i>Totalt</i>	<i>3 500 824</i>

disponeras så:

överföres i ny räkning	3 500 824
<i>Totalt</i>	<i>3 500 824</i>

Resultaträkning	Tilläggs- upplysning	2024-01-01-- 2024-12-31	2023-01-01-- 2023-12-31
Rörelseintäkter	1		
Nettoomsättning		2 130 234	1 562 964
Rörelsekostnader			
Övriga externa kostnader		-2 390 056	-2 346 343
Personalkostnader	2	-1 905 851	-1 709 436
Rörelseresultat		-2 165 673	-2 492 815
Finansiella poster			
Finansiella intäkter		901 952	183 548
Finansiella kostnader		-80 270	-103 896
Årets resultat		-1 343 991	-2 413 163
Balansräkning	Tilläggs- upplysning	2024-12-31	2023-12-31
Tillgångar			
Finansiella anläggningstillgångar	3		
Andra långfristiga värdepappersinnehav		3 794 949	5 171 130
Summa finansiella anläggningstillgångar		<u>3 794 949</u>	<u>5 171 130</u>
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		0	18 785
Övriga fordringar		115 741	127 408
Förutbetalda kostnader och upplupna		62 000	72 000
Summa kortfristiga fordringar		<u>177 741</u>	<u>218 193</u>
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		850 551	879 263
Summa kassa och bank		<u>850 551</u>	<u>879 263</u>
Summa omsättningstillgångar		1 028 292	1 097 456
Summa tillgångar		4 823 241	6 268 586

Balansräkning Tillägg-
upplysning 2024-12-31 2023-12-31

Eget kapital och skulder

Eget kapital

Balanserat resultat	4 844 815	7 108 245
Ändamålsbestämda medel	4 174 345	174 345
Årets resultat	-1 343 991	-2 413 163
<i>Summa eget kapital</i>	<i>3 675 169</i>	<i>4 869 427</i>

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder	278 466	0
Skulder till dotterbolag	0	0
Övriga skulder	173 665	156 920
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	695 941	1 242 239
<i>Summa kortfristiga skulder</i>	<i>1 148 072</i>	<i>1 399 159</i>
<i>Summa eget kapital och skulder</i>	<i>4 823 241</i>	<i>6 268 586</i>

Tilläggsupplysningar

Redovisnings- och värderingsprinciper.

Årsredovisningen är upprättad enligt BFN:s regler för årsredovisning i mindre bolag, BFNAR 2016:10 (K2).

Finansiella anläggningstillgångar

Finansiella tillgångar som är avsedda för långsiktigt innehav redovisas till anskaffningsvärde. Har en finansiell anläggningstillgång på balansdagen ett lägre värde än det bokförda värdet skrivs tillgången ned till detta lägre värde om det kan antas att värdenedgången är bestående.

B. Upplysningar till resultaträkningen	2024-12-31	2023-12-31
<u>1. Nettoomsättning</u>		
Medlemsintäkter	208 387	159 779
Arv och gåvor	0	0
Verksamhetsbidrag	1 919 000	1 300 000
Övriga intäkter	2 847	103 185
<i>Summa nettoomsättning</i>	<i>2 130 234</i>	<i>1 562 964</i>
<u>2. Personal</u>		
Medelantalet anställda har varit:		
Kvinnor	1	1
Män	2	1
Löner och ersättningar	1 293 994	1 253 218
Varav till styrelsen	361 970	354 119
Sociala kostnader	387 220	375 304
Varav till styrelsen	101 726	98 990
Pensionskostnader	218 490	74 125
Varav till styrelsen	0	7 231

C. Upplysningar till balansräkningen
3. Finansiella anläggningstillgångar

2024-12-31

2023-12-31

Värdepapper

Ingående bokfört värde	5 171 130	7 776 034
Utgående bokfört värde	3 794 949	5 171 130
Marknadsvärde per 31/12	4 280 870	5 797 627

Andelar i koncernbolag

Ingående anskaffningsvärden	0	100 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	0	0

Dotterbolaget Make My Way Sweden AB, 556792-9111 likviderades under 2023.

	2024-12-31	2023-12-31
<u>4.Ändamålsbestämda medel</u>		
<i>Internationella fonden</i>	12 742	12 742
<i>Fonden anonym givare</i>	81 728	81 728
<i>Fonden Eleonora Ström</i>	79 874	79 874
	<hr/> 174 344	<hr/> 174 344
 <i>Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser</i>	 inga	 inga

Stockholm 2025-02-28

Nils Duwähl
Ordförande

Ulla Kjellvinger

Magnus Lindmark

Carina H. Lindahl

Anna Palmborg

David Hansson

Revisorspåteckning

Vår revisionsberättelse har avgivits 2025-02-28

Christina Sunderman
Revisor

Karin Sääf Göransson
Revisor

Budget 2025

	Budget Avd 2025	Budget MSA 2025	Budget IP 2025
Intäkter			
Medlemsavgifter	55 000	27 500	27 500
Medlemsaktiviteter	100 000	100 000	0
Verksamhetsbidrag	1 400 000	1 100 000	300 000
Ledsagning Friskvård	44 000	44 000	0
Folkspel/Kungshallen	18 000	9 000	9 000
Summa intäkter	1 617 000	1 280 500	336 500
Övriga externa kostnader			
Lokalhyra. Lokalkostnader	350 000	175 000	175 000
Övr. kanslikostnader	400 000	200 000	200 000
Medlemstidning	230 000	115 000	115 000
Data IT och kommunikation	220 000	110 000	110 000
Distriktsårsmöte	3 000	3 000	0
Kostnad föreningsledsagning	463 000	463 000	0
Kostnad friskvårdsledsagning	80 000	80 000	0
Medlemsaktiviteter	240 000	200 000	40 000
Kontorsmateriel, trycksaker	15 000	7 500	7 500
Porto	2 300	1 150	1 150
Bankkostnader	9 000	4 500	4 500
Styrelsekostnader	25 000	12 500	12 500
	25 000	12 500	12 500
Summa	2 062 300	1 384 150	678 150
Personalkostnader			
Personalkostnad	1 600 000	800 000	800 000
Externa arvoden	175 000	87 500	87 500
Summa	1 775 000	887 500	887 500
Rörelseresultat	-2 220 300	-991 150	-1 229 150